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راهکار شیطان؛ پراکندگی و فتنه 
به جای وحدت و هماهنگی
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شما بیفزاید و در پراکندگی شما را دچار فتنه گرداند.       نهج البلاغه- خطبه 121

اخبار ادبی و هنری
نمایشگاه نقاشی های حسن روح الامین 

در فرانسه برگزار می شود
نمایشــگاهی از آثار نقاشی حسن روح الامین در کشورهای فرانسه و بلژیک 

برگزار و تابلوی »بهانه خلقت« در پاریس رونمایی می شود.
به ابتکار »مرکز اسلامی فرانسه« نمایشگاهی از آثار نقاشی حسن روح الامین 
در کشورهای فرانسه و بلژیک برگزار خواهد شد. در این رویداد هنری و همزمان 
با ایام میلاد با سعادت حضرت زهرا)س(، پاریس و بروکسل از ۱۴ تا ۲۶ اسفند 

میزبان آثاری از روح الامین با مضامین دینی و تاریخی خواهند بود.
در برپایی این نمایشــگاه نقاشی، ابتدا فرهنگ  دوستان فرانسوی و ایرانیان 
مقیم طی روزهای دوشــنبه تا پنجشــنبه هفته جاری در گالری خانه فرهنگ 
ایران نظاره گر جلوه هایی از هنر آیینی کشورمان خواهند بود و سپس شنبه ۱9 
اسفندماه با حضور مســلمانان و ایرانیان مقیم پاریس، یکی از آثار این هنرمند 

جوان کشورمان رونمایی خواهد شد.
مرکز اسلامی الغدیر در پاریس میزبان بعدی آثار نقاشی روح الامینی خواهد 
بود و ســپس روز یک شنبه بیستم اســفندماه علاقه مندان و هنردوستان مقیم 
کشور بلژیک می توانند با حضور در مرکز اسلامی و فرهنگی مشکات در بروکسل 
از آثار وی بازدید کنند. »محفل زینب« در پاریس آخرین محل برپایی نمایشگاه 

آثار نقاشی روح الامین خواهد بود.
طی برگزاری این سلســله نمایشگاه ها با عنوان »بهانه خلقت« که به همت 
مرکز اســلامی فرانســه و نیز همکاری رایزنی فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در فرانســه برپا خواهد شد، چندین کارگاه نقاشــی از سوی این هنرمند، ویژه 
مسلمانان و علاقه مندان هنرهای تجسمی در مراکز مختلف اسلامی - فرهنگی 

فرانسه نیز برگزار خواهد شد.
برخورد با منتقدان به سبک رضا امیرخانی

یک نویسنده در واکنش به انتقادهای فراوان مخاطبان و منتقدان نسبت به 
آخرین اثرش واکنشی جناحی نشان داد و آنها را وابسته به یک جریان سیاسی 

خاصی لقب داد.
 زدن برچســب سیاسی به منتقدان یک اثر ادبی یا هنری، روشی قدیمی و 
کهنه اســت که رضا امیرخانی هم به چنین شیوه ای رو آورده، با این تفاوت که 
برچســب زنی این نویســنده، کاملا غیرواقعی است و بیشتر به یک نوع واکنش 

شتابزده و سطحی شباهت دارد.
انتشار رمان جدید امیرخانی، واکنش های زیادی در پی داشته است. برخی 
از مردم و کارشناسان فرهنگی نظرات خود درباره این رمان را در فضای مجازی 
منتشر کرده اند. بسیاری از نظرات نیز جنبه انتقادی دارد. برخی از طعنه به قشر 
مذهبی در این رمان نوشته اند و عده ای هم گفته اند که توقعشان از این نویسنده 
بیش از این ها بوده و مطالعه این رمان توی ذوقشان زده است چون بیشتر به یک 
بیانیه سیاسی علیه شــهردار سابق تهران شباهت دارد. اما واکنش امیرخانی به 

نوشته های انتقادی منتشر شده درباره کتابش نیز جالب توجه است. 
وی در ســایت شخصی خود تصویر برخی از نوشته های انتقادی درباره این 
کتاب را در یک بســته تصویری گردآورده و نوشــته »نمونه نقد ادبی طرفداران 
جناب احمدی نژاد«. منتســب کردن نظرات چند فرد که ممکن اســت از نظر 
سیاســی نیز با هم همسو نباشند به یک شخص سیاســی،  در حالی است که 
بســیاری از منتقدان وی ارتباطی با جریان سیاسی مورد اشاره آقای امیرخانی 
ندارند ضمن اینکه امیرخانی هیچ پاســخی به منتقدان و مخاطبان خود نداده و 
صرفا به این طعنه سیاسی اکتفا کرده است. به نظر می رسد شیوه مواجهه دولت 
دوازدهم در برخورد با منتقدان به برخی اهالی ادب و هنر نیز سرایت کرده است.

تجلیل هالیوود از تهیه کننده فاسد!
نصب مجســمه ای از هاروی واینستاین درست پیش از مراسم اسکار ۲۰۱۸ 
در بلوار هالیوود نشــان داد که سینمای آمریکا، اعتراضات گسترده به ناامنی در 

این عرصه را نادیده گرفته است!
این تهیه کننده فاســد که از چهره های با نفوذ در ســینمای آمریکاســت 
طی ماه های اخیر با موجی از شــکایت مواجه شــده است. ده ها نفر از بازیگران 
و کارکنان ســینمای آمریکا از او به اتهام آزار جنســی شــکایت کرده اند. اما نه 
تنها به این شــکایت ها رسیدگی نشده که رسانه های غربی از نصب مجسمه این 
تهیه کننده فاسد در بلوار هالیوود خبر دادند. این اتفاق در آستانه برگزاری مراسم 
اسکار که به نوعی برآیند فعالیت هالیوود محسوب می شود روی داده است. این 
مجسمه را می توان نمادی از حمایت سینمای آمریکا از فساد اخلاقی تلقی کرد. 
فسادی که نه فقط در پشت پرده بلکه همواره در محتوای آثار هم جریان دارد.

البته اعتراض به هاروی واینستاین تبدیل به یک جنبش اعتراضی علیه آزار 
جنسی در سینمای غرب شــد. طی ماه های اخیر، بسیاری از چهره های مطرح 
ســینمای آمریکا به تجاوز متهم و حتی از پروژه های مهم سینمایی و تلویزیونی 
برکنار شدند. بعد از آن هم افشاگری علیه آزار جنسی از سینما فراتر رفت و حتی 

عرصه های دیگر ازجمله سیاست و دولت های غربی را هم فرا گرفت. 
نکته قابل توجه این است که مجســمه تهیه کننده بدنام هالیوود در حالی 
نصب شــده که برخی از فیلم هایی که نامزد دریافت جایزه شــده اند هم به این 
موضــوع می پردازند و این بحران اجتماعی و فرهنگی امروز غرب را دســتمایه 

قرار داده اند.
روایت کارشناس سابق بی بی سی

از تبعیض رسانه ای بی بی سی
کارشناس سابق بی بی سی فارسی  به تناقض این شبکه در مواجهه با بارش 

سنگین برف در ایران و انگلیس پرداخت.
علی علیزاده، پناهنده سیاسی ساکن لندن در صفحه شخصی خود در فضای 
مجــازی، در واکنش به بارش ســنگین برف در آن کشــور و عملکرد تلویزیون 
بی بی ســی فارسی در پوشــش خبری این موضوع نوشــت: »تعطیلی کامل ۳ 
فرودگاه، لغو ۲۰۰ پرواز، لغو هزار و ۴۲۴ قطار اســکاتلند، لغو قطارهای شــمال 
نیوکاســل، لغو جراحی های غیراورژانس، فلج شــدن شــبکه راه ها، امکان قطع 
گازرســانی... با این حال چرا کسی نمی گوید خاک بر سر بریتانیا؟ چون »نفرت 
از خــود« و حس حقارت ملی را در کارخانه BBC برای صدور به مســتعمرات 

می سازند نه مصرف داخلی.«

هدف سفر وزیرخارجه فرانسه به تهران چیست؟
* دکتر محمد حسین محترم
بعداز سفر چند ماه قبل بوریس جانسون وزیر خارجه دولت خبیث انگلیس با پوشه 
قرمز، اکنون وزیرخارجه فرانسه در راه تهران است. آنچه که از صحبت ها و مواضع آشکار 
مقامات و خود وزیرخارجه فرانسه تا این لحظه در مصاحبه های مختلف بیان شده، هدف 
سفر ژان لودریان به تهران گفت وگو در باره »مکمل برجام« است. وی سه شنبه گذشته 
در مسکو با وقاحت تمام ادعا کرده»جاه طلبی ایران برای تقویت توانمندیهای موشکی 
و قدرت دفاعی خود موجب نگرانی ماســت و روز دوشنبه در تهران در باره این موضوع 
با مقامات ایران گفت وگو می کنم«! ایده مکمل برجام را اولین بار ماکرون رئیس جمهور 
فرانسه شهریور گذشته مطرح کرد و در حاشیه نشست سازمان ملل در نیویورک آشکارا 
در باره آن رایزنی کرد. این رایزنیها همراه با فضاســازی های سیاسی– رسانه ای خارجی 
و داخلی منجر به تشکیل »کارگروه۱+۳« برای»بازنویسی برجام« شامل وزرای خارجه 
فرانســه، انگلیس و آلمان به اضافه آمریکا و تدوین دســتورالعملی شده است که قرار 
اســت فردا وزیر خارجه فرانســه در تهران به مقامات ایرانی ارائه کند. دی ماه گذشته 
نیز روزنامه فایننشــال تایمز و پایگاه خبری الیوم السابع تاکید کرده بودند »گروه ۳+۱ 
در باره بازنویسی برجام با ایران در حال گفت وگوهاي جدي هستند«. وزیر خارجه فرانسه 
هم۲۱ ژانویه از مذاکره با ایرانیها درخصوص مســئله موشــک های بالستیک و مسائل 
منطقه خبر داده بود که ســید عباس عراقچي در واکنش به این خبر با تایید تلویحی 
آن،ترجیح داد به جای واژه »مذاکره« از عبارت »رایزني« استفاده کند. لذا چند نکته مهم 
۱-اولا این تلاش ها بدون حضور روسیه و چین از امضا کنندگان برجام و خارج از شورای 
امنیت ســازمان ملل پیگیری می شود، به این معنی که اروپا نقش مجری سیاستهای 

آمریکا را بازی می کند. 
۲- این تلاش ها بدون حضور آشــکار ایران و آن گونه که رسانه های جهان از جمله 
 اشپیگل آلمان و ایل فولر ایتالیا و رویترز خبر دادند، با رایزنی های پشت پرده و محرمانه 
و نیمه محرمانــه با تهران صورت می گیرد. این یعنــی علیرغم اینکه مذاکره کنندگان 
هسته ای ادعا میکردند که باید با کدخدا مذاکره کنیم تا به نتیجه برسیم، حالا آمریکا 
با مواضعی تحقیرآمیز می گوید حاضر به دخالت دادن ایران در تصمیمات خود نیست و 

ایران باید آنچه که ما دیکته می کنیم، بپذیرد!.
۳-علیرغم ادعای ایســتادگی اروپا مقابل آمریکا از ســوی مقامات وزارت خارجه 
کشورمان و رسانه های همسو، این تلاش ها با مواضع کاملا هماهنگ اروپا با آمریکا علیه 
ایران انجام می شود. چنان که نیویورک تایمز فاش کرد بعداز دستورالعمل وزارت خارجه 
آمریکا به سفرای خود در کشورهای اروپایی برای همراه کردن مقامات کشورهای محل 
ماموریت شــان با آمریکا، هفته گذشته کشــورهای اروپایی به آمریکا پیغام دادند که با 
تدوین بازنویسی برجام، آماده فشار آوردن بر ایران هستیم. با توجه به اینکه مواضع نظام 
و رهبری در باره هرگونه مذاکره مجدد یا جدید در باره برجام و مســائل منطقه و قدرت 
دفاعی کشور علناً و مستنداً بیان شده است،مذاکرات پشت پرده و فضاسازیهای داخلی 

در این خصوص به چه معنی است؟
۴-هرچند دستگاه دیپلماسی هرگونه رایزنی در این زمینه را تکذیب کرده اما شواهد 
و قرائن خلاف این تکذیبیه ها آن قدر فراوان است که این تکذیبیه ها را به یک طنز تبدیل 
کرده و فقط دو ســؤال ساده مطرح است. اولا اگر دستگاه دیپلماسی کشور در تکذیب 
هرگونه رایزنی یا مذاکره پشت پرده در باره مسائل منطقه و قدرت دفاعی کشور صادق 
اســت، با توجه به اظهارات صریح وزیر خارجه فرانسه مبنی بر اینکه به منظور رایزنی 
در باره مکمل برجام رهســپار تهران اســت، چرا وزارت امورخارجه با این سفر موافقت 
کرده و اصولا چه نیازی به این ســفر از ســوی آقای ظریف احساس شده است؟ نکته 
مهم در این خصوص اینکه فرانســه به همراه انگلیس و آمریکا هفته گذشته دشمنی 
خود را با ملت ایران یک بار دیگر با تلاش برای تصویب قطعنامه ای علیه ایران در شورای 
امنیت و با ادعای دخالت در منطقه و یمن آشکار کرد و بعداز شکست با وتوی روسیه 
، بلافاصله در بیانیه ای مشــترک با لندن و واشنگتن برنامه دفاعی ایران را تهدیدآمیز 
خواند! لذا اگر برنامه ای برای رایزنی در باره مســائل منطقه و قدرت دفاعی کشــورمان 
در دســتور کار وزیرخارجه فرانسه در تهران وجود ندارد، آیا این اقدام خصمانه فرانسه 
کفایت نمی کند تا ســفر وزیرخارجه فرانسه به تهران لغو شود؟ برای مردم قابل هضم 
نیست که دستگاه دیپلماســی چگونه برای چنین دشمنی قرار است فرش قرمز پهن 
کند؟ ثانیا اگر وزارت خارجه مواضع نظام مبنی بر عدم هرگونه مذاکره مجدد یا جدید 
درخصوص قدرت دفاعی کشور و مسائل منطقه را به طرفهای غربی ابلاغ کرده و روی 
مواضع نظام ایســتاده است، مقامات غربی با چه امیدواری وزیرخارجه فرانسه را بعد از 
وزیر خارجه انگلیس راهی ایران کرده اند؟ آیا این امیدواری آنها نشان نمی دهد محتوای 
پوشه قرمز جانســون رایزنی در باره مسائل منطقه و قدرت دفاعی کشور بوده و اکنون 
اروپایی ها امیدوارند وزیرخارجه فرانســه آن رایزنی هــا را تکمیل کند؟! آیا ذوق زدگی 
وزارت امور خارجه بخاطر ســفر وزیرخارجه فرانسه به تهران نشان نمی دهد آنگونه که 
رســانه های غربی فاش کردند، مذاکرات پشت پرده ای درحاشیه اجلاس امنیتی مونیخ 
بین دیپلمات های اروپایی و ایرانی صورت گرفته و به گفته تیلرسون وزیر خارجه آمریکا 
»بسیار ثمربخش« بوده است و قرار است نشست بعدی در ایتالیا انجام شود؟!. لذا فقط 
تکذیبیه کفایت نمی کند. اگر هم تکذیب دستگاه دیپلماسی کشور قابل تکذیب نباشد، 
حداقل تلاش های اروپایی ها برای همراهی آمریکا علیه قدرت دفاعی کشور چه با برجام و 
چه بدون برجام قابل انکار و تکذیب نیست. وزارت خارجه باید پاسخ دهد اگر در تکذیب 
خود صادق است چه تلاش هایی برای مقابله با این توطئه اروپایی – آمریکایی انجام داده 
اســت؟!. انفعال آقایان دیپلمات در این زمینه بسیار نگران کننده است که مبادا آنگونه 
که خبرهای رسانه های غربی در باره مذاکرات هسته ای و فکت شیت های آمریکا علیرغم 
تکذیب های تیم هسته ای درست از آب درآمد، اینبارهم تکذیبیه های دستگاه دیپلماسی 
در باره مذاکره مجدد نادرست از آب درآید!.دراین زمینه قبلا تحت عنوان»بازی خطرناک 
برجام۲« در باره تلاشــهای پشت پرده جریان لیبرال نفوذ کرده در ارکان اجرایی کشور 
برای تحمیل برجامی دیگر بر کشــور هشــدار داده بودیم که با تکذیبیه دیپلمات ها و 

رسانه های طرفدار دولت همراه شد، اما هر روز درستی آن هشدار آشکارتر می شود. 
5- اما آنچه نگران کننده تر اســت، سخنان سیدعباس عراقچی می باشد که بعداز 
امضاء برجامِ پرخلل و فرج، اکنون مامور پیگیری مسائل منطقه شده است. آقای عراقچی 
در موسســه چاتم هاوس انگلیس با تفسیر اشتباهی از واقعیتهای موجود تحت عنوان 
»برداشت های  اشتباه از برجام« از جمله اینکه برجام توافق اقتصادی نبوده ، در سخنانی 
عجیب ادعا کرده »موضوعات دیگر و مســائل منطقه بایــد به طور جداگانه و از طریق 
مجاری خاص خود رتق و فتق و بررســی شــود و باید در جهت شــفاف سازی تامین 
تسلیحات و کاهش هزینه های نظامی در منطقه حرکت و اقدام کنیم!!!«. وی همزبان با 
اروپایی ها و آمریکایی ها اذعان کرده »خیالتان راحت باشد هیچ بند انقضایی در برجام 
وجود ندارد و هیچ پایانی برای تعهد ایران وجود ندارد«! آیا این ســخنان غیر از شروط 
رئیس جمهور آمریکاســت؟!! در حالی آقای ظریــف در همایش زبان صلح جهانی ادعا 
کــرده »از نظر جامعه بین المللی هیچکدام از شــروط رئیس جمهور آمریکا حتی قابل 
بررســی نیستند!«، که به اذعان آقای عراقچی این شــروط قبلا در برجام توسط خود 
آقای ظریف پذیرفته شده اند!. آقای عراقچی با سفسطه ای خاص ادعا می کند ما حاضر 
بــه مذاکره ای برد - برد برای ایجاد یک »منطقه قدرتمند« به جای »مرد قدرتمند در 
منطقه« هستیم!. این درحالی است که منطقه قدرتمند با وجود مردان قدرتمندی مثل 
سردار حاج قاسم سلیمانی ایجاد می شوند، نه با مردانی منفعل دربرابر نظام سلطه!. این 
ســخنان علاوه بر اینکه نشــان می دهد جریانی در داخل به دنبال برجام دیگری در باره 
مسائل منطقه و قدرت دفاعی کشور است، نشان می دهد مشکل اصلی برداشت اشتباه 
غربی ها از برجام نیست، بلکه عدم فهم این جریان داخلی از واقعیتها و عدم شجاعت در 
پذیرش نتیجه خسارت بار برجام است. همین عدم درک واقعیتهای موجود باعث شد تا 
آقای عراقچی در حالی که در همین سخنرانی بیش از ده بار به نقض آشکار متن برجام 
از سوی آمریکا و عدم لغو تحریم ها اذعان کرده و برجام را »مثل سَم و حکایت ناموفق« 
برای ایران دانسته، بیش از ۱5 بار از سیاست اعتمادسازی و حسن نیت ایران و پایبندی 

به برجام سخن بگوید!؟ 
۶- نکته جالب این است که رسانه های غربی از هم اکنون برای دوران »پسا مذاکره 
مجدد« هم درحال فضا ســازی هستند و اذعان میکنند که » اگر توافقی هم بین اروپا 
و آمریکا علیه برنامه موشکی ایران حاصل شود، باز نمی شود امیدوار بود برجام از آینده 
مطمئنی برخوردار، و آمریکا قابل اعتماد باشد!«. نکته تامل برانگیز جدید در باره سیاست 
مزورانه و حیله گرانه آمریکا اینســت که رســانه های آمریکایی از جمله نیویورک تایمز 
فاش کردند هدف آمریکا برای همکاری هســته ای با عربستان این است تا پس از آنکه 
شــرکت های آمریکایی از این طریق به سودهای هنگفتی رسیدند،در زمان مقتضی با 
سناریویی جعلی شبیه لیبی، برنامه هسته ای عربستان را برچیند!. جنگ تجاري آمریکا با 
متحدان خود هم وارد اقدامات متقابل شده است.حال با آمریکایی که برای متحدان خود 
چنین توطئه هایي در سر دارد، می توان برای بهبود اقتصادي و روابط تجاري و همچنین 
امنیت و ثبات منطقه گفت وگو و مذاکره کرد؟ انسان مومن و عاقل از یک سوراخ دوباره 
گزیده نمی شود، هرچند آقایان بارها گزیده شده اند و عبرت لازم را نگرفتند!. اما این بار 
غربی ها باید درک کنند که ملت و نظام جمهوری اســلامی با تجربه تلخ برجام محکم 
ایســتاده اند و باجی نه به اروپا و نه به آمریکا نخواهند داد. لذا وزیرخارجه فرانسه بداند 
هم سفرخودش و هم سفر احتمالي مکرون رئیس جمهور این کشور در آینده به تهران، 

فقط وقت تلف کردن است.

صفحه 3
یک شنبه 13 اسفند 13۹۶ 
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آگهی مناقصه عمومی 2 مرحله ای
)نوبت اول(
* مناقصه گزار: کمیته ملی المپیک

راهبری  امور  انجام  * موضوع مناقصه و شرح مختصر کار: 
عمومی و تخصصی ورزشی کمیته و آکادمی ملی المپیک از طریق 
شرکت پیمانکار واجد صلاحیت و دارای سوابق انجام کار مشابه و از 

طریق مناقصه عمومی
* محل، مهلت و نحوه دریافت و تحویل اسناد: از روز یکشنبه 
مورخ 96/12/13 تا پایان وقت  اداری روز چهارشنبه 96/12/16 با 
مراجعه به دبیرخانه کمیته ملی المپیک به آدرس خیابان سئول، بالاتر 
از بزرگراه نیایش و آخرین فرصت تحویل پاکات ساعت 15/30 روز 

چهارشنبه مورخ 96/12/23 می باشد.
پیشنهادی  پاکات  پیشنهادها:  بازگشایی  زمان  و  محل   *
مناقصه گران راس ساعت 10 صبح روز یکشنبه 96/12/27 در محل 

کمیته ملی المپیک بازگشایی خواهد شد.
چک  می بایست  مناقصه گران  مناقصه:  در  شرکت  سپرده   *
به  تمدید  قابل  و  و شرط  قید  بدون  بانکی  یا ضمانت نامه  و  رمزدار 
دفعات را به مبلغ 100/000/000 ریال و به نام کمیته ملی المپیک 

تهیه و در پاکات الف به دستگاه مناقصه گزار تحویل نمایند.
باید  حداقل  پیشنهادها  اعتبار  مدت  پیشنهادها:  اعتبار  * مدت 
90 روز باشد. احتمال تغییر تاریخ ارسال پیشنهاد و تاریخ بازگشایی 

پاکات وجود دارد.
بزرگراه  از  بالاتر  سئول،  خیابان  تهران،  مناقصه گزار:  دستگاه  آدرس   *
نیایش، کمیته ملی المپیک، تلفن 30 و 27615128 فاکس 26203374

* هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.
* کمیته ملی المپیک در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار 

می باشد.
روابط عمومی کمیته ملی المپیک م الف 4208

نگاه

مسعود رضایی پژوهشــگر تاریخ معاصر در پاسخ 
به نامه چندی پیش مهــدی کروبی، نامه ای خطاب به 
او منتشــر کرده و به موارد مطروحه در نامه او پاسخ و 

مباحث تاریخی مهمی را در آن مطرح کرده است.
در بخشی از این جوابیه رضایی با  اشاره به برشمرده شدن 
ســوابق مبارزاتی از سوی کروبی در نامه اخیر به انتقادات وی 
از آیت الله منتظری در طول دهه شصت و پس از آن پرداخته 
شــده و آمده است : اگر آیت الله منتظری در پاسخ به شما این 
طور می گفت که بنده قبل از اینکه شما لباس روحانیت را به 
تن کنید، شــاگرد امام و محشور با ایشــان بودم و بعدها هم 
چطور و چگونه به زندان افتاده ام و با چه کسانی هم بند بوده ام 
و کذا و کذا و... شما این استدلال را چگونه ارزیابی می کردید؟

وی به ادعای کروبی مبنی بر حذف بخشــی از نیروهای 
انقلاب و جریان های سیاســی پس از فوت امام توســط رهبر 
انقــلاب نیــز پرداخته و در نامــه خود آورده اســت : آیت الله 
خامنه ای پــس از رهبری در نیمه خــرداد ۱۳۶۸، انتصابات 
متعــددی را بــا توجه به مســئولیت خود داشــتند. ازجمله 
مهم ترین آنها، انتصاب اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام 
بود که نقش بســیار مهم بازوی مشورتی رهبری را در تدوین 
سیاست های کلان کشور برعهده داشت. البته شما بهتر از بنده 
می دانید که اعضای مجمع تشــخیص به دو دسته حقوقی و 
حقیقی تقسیم می شدند که رهبری فقط حق انتصاب اعضای 
حقیقی مجمع را داشــتند و شخصیتهای حقوقی، خود بخود 
به عضویت این مجمع درمی آمدند. اعضای منتخب از ســوی 
آیــت الله خامنه ای برای عضویت در مجمع طبق حکم مورخه 
۶۸/7/۱۲ ایشان بدین قرار است: »حضرات آیات و حجج اسلام 

آقای مهدوی کنی، آقای حاج شــیخ یوسف صانعی، آقای حاج 
سیداحمد خمینی، آقای حاج سیدمحمد موسوی خوئینی ها، 
آقای حاج شــیخ محمدعلی موحدی کرمانی، آقای حاج شیخ 
حســن صانعی، آقای حاج شیخ محمدرضا توسلی، آقای حاج 

شیخ عبدالله نوری و جناب آقای میرحسین موسوی«
در ادامه این نامه خطاب به کروبی آمده است : جنابعالی 
هم که در مسئولیت ریاست بنیاد شهید باقی ماندید تا زمانی 
که خودتان دیگر مایل به ادامه مســئولیت نبودید و اســتعفا 
دادیــد. همچنین این نکته را هم حتمــا می دانید که آیت الله 
خامنه ای قصد داشتند حکم ریاست بنیاد مستضعفان را برای 
آقای مهندس موسوی صادر کنند که آقای مهندس از آنجا که 

این حکم مدت دار بود )سه ساله( آن را نپذیرفتند.
مســعود رضایی در ادامه تاکید کرده اســت: ائمه جمعه 
منصــوب حضرت امام نیــز فارغ از خط و خطوط سیاســی 
آنها ، همگی توســط آیت الله خامنه ای تأیید و تثبیت شــدند. 
ریاســت دفتر رهبری نیز علیرغم برخی گمانه زنی ها و حتی 
برخی انتظارات از سوی بعضی ها، به حجت الاسلام والمسلمین 
محمدی گلپایگانی سپرده شد که همگان در عدم تعلق ایشان 

به این یا آن جناح سیاسی متفق القول بودند.
این نامه می افزاید : مســتحضرید که در روز پانزدهم دی 
ماه ۶۸ نیز دو حکم از سوی آیت الله خامنه ای صادر شد. یکی 
برای انتصاب آقای موسوی خوئینی ها به »مشاورت سیاسی« 
رهبــری و دیگری برای آقای ناطق نوری به عنوان مســئول 
بازرسی دفتر رهبری. حتما این نکته را هم می دانید که آقای 
موسوی خوئینی ها بعد از انتصاب به این مسئولیت دفتری را 
در اختیار گرفتند و جمعی از همفکران خود را برای حضور در 

این دفتر فراخواندند.
در ادامه این سؤال از کروبی پرسیده می شود که »حال با 
توجه به این مستندات و بدیهیات تاریخی که بخوبی رویکرد 
آیت الله خامنه ای را در ابتدای رهبری به اشخاص و جناح های 
سیاســی نشــان می دهد، لطفا بفرمایید منظورتــان از اینکه 
گفته ایــد حضور آیت الله خامنه ای همراه شــد با حذف بخش 

مهمی از نیروهای انقلاب، چیست؟«
تغییر در آیین نامه داخلی مجلس خبرگان 

نویســنده در بخش دیگری از این نامــه به یکی دیگر از 
شبهات مطرح از سوی کروبی اشاره کرده و آورده است : موضوع 
دیگری که مطرح کرده اید، تغییر و تحولی است که در آستانه 
برگزاری دومین دوره انتخابــات مجلس خبرگان رهبری، در 
آیین نامــه داخلی این مجلس به وجود آمد و طبق آن نظارت 
اســتصوابی شــورای نگهبان بر انتخابات مجلس خبرگان به 

تصویب رسید. اینک به بررسی این مسئله می پردازیم.
مسعود رضایی در پاسخ به این شبهه به مواردی چند اشاره 
و تصریح کرده اســت : نخستین نکته ای که در این زمینه باید 
به آن توجه کنیم این اســت که طبــق قانون، کلیه قوانین و 
آیین نامه هــای مرتبط با مجلس خبرگان صرفا توســط خود 
اعضــای این مجلس تدوین و یا اصــلاح می گردد. نکته دیگر 
اینکــه بازنگری در آیین نامه داخلی مجلس خبرگان توســط 
اعضای اولین دوره این مجلس که در سال ۶۲ آغاز به کار کرد، 
صورت گرفت. یعنی همان شــخصیت هایی که توسط مراجع 
و علمــای قم برای حضور در انتخابات این مجلس مورد تأیید 

واقع شده بودند.
نویســنده نتیجه گرفته است : نتیجه می گیریم تغییر در 

آیین نامه مجلس خبرگان کاری کاملا قانونی بود که توســط 
اعضایی که در زمان حیات حضرت امام انتخاب شــده بودند، 
صورت گرفت. اســامی تعدادی از اعضــای دوره اول مجلس 
خبرگان را یادآور می شــوم: حضرات آیات عبدالکریم موسوی 
اردبیلی، علی مشــکینی، اکبر هاشمی رفســنجانی، ابراهیم 
امینی، یوسف صانعی، محمد مؤمن، حسن طاهری خرم آبادی، 
محمد موسوی خوئینی ها، احمد آذری قمی، کاظم نورمفیدی، 
علی احمدی میانجــی، عبدالله جوادی آملی، صادق خلخالی، 
جلال الدیــن طاهــری اصفهانی، غلامحســین جمی، محمد 
هاشمیان، ابوالفضل موسوی تبریزی، عباس ایزدی، محی الدین 
انواری، محمد فاضــل لنکرانی، محمد محمدی گیلانی، تقی 
مروارید، مهدی روحانی، محمد عبایی خراســانی، محمدعلی 

موسوی جزایری و دهها عالم و مجتهد دینی دیگر.
نویســنده در ادامه خطاب به کروبی نوشــته است : آقای 
کروبی! ملاحظــه می فرمایید که چه اشــخاصی را از دم تیغ 
تهمــت و توهین خــود گذرانده اید. آیا بهتر نیســت به جای 
این گونه تهمت زنی به چنین شخصیت هایی که قطعا از پس 
پاســخگویی آن در دنیا و آخرت برنمی آیید،  کمی دســت از 
حب نفس و جاه برداریــد و به نحو منطقی تری در پی یافتن 
علت این کار برآیید. وقتی حدود ۸۰ عالم دینی که جنابعالی 
تک تک آنها را می شناسید،  چنین تصمیمی را اتخاذ می کنند، 
لابد  اشکالات و ایراداتی را در رویه قبلی دیده اند و حتما دلایل 
منطقی و مهمی برای سپردن این مسئولیت به شورای نگهبان 

داشته اند.
» روزنامه کیهان « به زودی متن کامل نامه مسعود رضایی 

در پاسخ به ادعاهای مهدی کروبی را منتشر خواهد کرد.

طی نامه ای مبسوط صورت گرفت

پاسخ مسعود رضایی پژوهشگر تاریخ به ادعاهای اخیر كروبی

سخنگوی هیئت رئیســه مجلس خبرگان رهبری 
کمیسیون های  اعضای  و  هیئت رئیسه  انتخابات  گفت: 
مجلس خبرگان رهبری برای دو سال آینده در اجلاس 

اسفندماه این مجلس، برگزار خواهد شد. 
بــه گزارش ایرنــا، آیت الله ســید احمد خاتمــی دیروز 
درگفت و گــو با خبرنگاران در قم تاکید کرد: اجلاس رســمی 
مجلس خبرگان رهبری در روزهای ۲۲ و ۲۳ اسفندماه جاری 
در تهران ترتیب خواهد یافت و در آن موضوع های مختلفی از 
جمله برگزاری انتخابات اعضای هیئت  رئیسه و کمیسیون های 

این مجلس در دستور کار قرار دارد.
وی بیان کرد: از جهت قانونی کسانی که در انتخابات دوره 
قبل انتخاب شــدند تا خرداد ماه سال جاری منتخب هستند، 
اما از آنجا که مجلس خبرگان رهبری تا شــهریور ماه ســال 
آینده اجلاس رســمی ندارد، انتخابــات تعیین اعضای هیئت 
 رئیسه و کمیســیون ها در اجلاس اسفندماه برگزار می شود و 
اعضای منتخب از آغاز تیرماه ســال آینده فعالیت خود را آغاز 

خواهند کرد.
وی ادامــه داد: اعضای مجلس خبــرگان رهبری پس از 
برگزاری دو روز اجلاس رسمی در روز ۲۴ اسفندماه به زیارت 
مرقد مطهر امام راحل)ره( خواهند رفت و ضمن تجدید پیمان 
با آرمان های امام خمینی)ره(، با رهبر معظم انقلاب نیز دیدار 

و از رهنمودهای ایشان بهره مند خواهند شد.
آیــت الله خاتمی گفت: اجلاس رســمی ایــن مجلس با 
سخنرانی آیت الله احمد جنتی، رئیس مجلس خبرگان برگزار 

خواهد شد.
وی ادامه داد: همچنین ۱۶ســخنرانی پیش از دســتور 
توســط اعضای خبرگان رهبری انجام خواهد شــد که در هر 
کــدام از نمایندگان باید در ۱5 دقیقه ســخنان خود را ارائه 
دهند، همچنین نمایندگانی که برای سخنرانی ثبت نام کرده اند 
می توانند این وقت را در اختیار ســایر اعضا قرار دهند تا زمان 

ایشان برای سخنرانی افزایش یابد.
وی با اشاره به اینکه درمجلس خبرگان رهبری به مشکلات 
مهم کشــور و حوزه های انتخابی نمایندگان توجه می شــود، 
افزود: بعد از انجام ســخنرانی های پیش از دستور، اولین کار 
مجلس خبرگان رهبری، شــکل گیری هیئــت تدوین کننده 
بیانیه اســت که بر اساس آن اعضایی که این آمادگی را دارند 
با رای گیری انتخاب و محورهای بیانیه پایانی تنظیم می شود، 
این محورها در نهایت به تصویب همه اعضای خبرگان رهبری 
می رســد و بر همین اساس بیانیه مشــترک همه نمایندگان 

مردم در مجلس خبرگان رهبری است.
وی ادامه داد: در این اجلاس مهمان مدعو برای مراســم 
دعوت شــده است که درخصوص مسائل کلان کشور صحبت 
کند و بعد از این سخنرانی پنج تن از اعضای خبرگان فرصت 
دارند درخصوص سخنان بیان شده، نظرات خود را ارائه دهند.
وی افزود: دراین اجــلاس چندین طرح از جمله افزایش 
تعداد کمیسیون ها از ۶ به هشــت مورد توجه قرار دارد؛ قرار 
اســت از دل کمیسیون سیاســی، فرهنگی و اجتماعی، یک 
کمیسیون فرهنگی، یک کمیسیون اقتصادی و یک کمیسیون 

سیاسی استخراج شود.
وی با  اشــاره به اینکه بر اساس اصل ۱۰۸ قانون اساسی 
تمام قوانین مجلس خبرگان رهبری باید توسط خود آن نهاد 
تدوین شــود، ادامه داد: در این اجــلاس طرح های دیگری از 
جمله، اصلاح قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری نیز دنبال 
می شود؛ اعضای کمیسیون آیین نامه مجلس خبرگان رهبری 
بــرای انجام این کار به سیاســت های کلی انتخابات ابلاغی از 
ســوی رهبر معظم انقلاب و همچنین مشــاهده خلأ هایی در 
ساختار و نحوه اجرای انتخابات خبرگان رهبری در دوره های 

گذشته، توجه داشته اند.
سخنگوی هیئت  رئیســه مجلس خبرگان رهبری گفت: 
اعضای کمیســیون آیین نامه در همین راستا، مصوبه ای را در 
قالب ۳۶ ماده و ۲۴ تبصره آماده کرده اند که به هیئت رئیســه 
ارائه و قرار شــد برای تصویب در دســتور کار اجلاس رسمی 

مجلس خبرگان رهبری قرار گیرد.
وی بیــان کرد: در صورت تصویب این مصوبه، مفاد آن به 
منظور اجرا در انتخابات های آینده مجلس خبرگان رهبری به 

وزارت کشور ارائه خواهد شد.
وی با  اشــاره بــه عملکرد دوره پنجــم مجلس خبرگان 
رهبــری، ادامه داد: از ابتدای آغــاز به کار این دوره از مجلس 
خبرگان رهبری، اعضای هیئت  رئیسه بیش از ۱۸۲ جلسه با 
کمیسیون ها، کمیته ها و کارگروه های مختلف مجلس خبرگان 
داشــته اند، بنابرایــن گفتن این مطلب کــه مجلس خبرگان 
رهبری تنها دو اجلاس در ســال دارد، سخن درستی نیست، 

اعضای هیئت  رئیسه حداقل ماهی یک جلسه برگزار می کنند 
و مســائل مختلف مجلس خبرگان رهبری را مورد توجه قرار 

می دهند.
آیت الله خاتمی با  اشــاره به لزوم ایجاد تحول در آســتانه 
چهل ســالگی انقلاب اســلامی، گفت: همچنین بر اســاس 
فرمایــش رهبر معظم انقلاب، هیئت اندیشــه ورز در مجلس 
خبرگان رهبری تشکیل شد تا پیشرفت ها و عقب افتادگی های 

نظام اسلامی در طول ۴۰ سال گذشته مشخص شود.
وی بیــان کرد: برای توجه بیشــتر به این مســئله طرح 
تبدیل هیئت اندیشــه ورز به کارگروه در قالب طرح دوفوریتی 
به مجلس خبرگان رهبری ارائه خواهد شــد و پس از اجرای 
طرح، اعضا ایــن کارگروه، کار خــود را در ۶ کارگروه دین و 
فرهنگ، علم و فناوری، حقوقی و قضایی، اقتصادی، اجتماعی 

و سیاسی آغاز می کنند.
وی با  اشــاره به اینکه خروجی کار کارگروه اندیشــه ورز 
خدمــت رهبر معظم انقلاب تقدیم خواهد شــد، ادامه داد: از 
نظر تمام اندیشمندان و محققان کشور در این زمینه استفاده 
خواهد شــد و قرار نیســت مجلس خبرگان رهبری متصدی 

کامل این طرح باشد.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: در 
اجلاس ماه جاری مجلس خبرگان رهبری به مســائل منطقه 

توجه خواهد شد.
وی افزود: مســئله دومی کــه در این اجلاس مورد توجه 
قرار خواهد گرفت، توجه به فساد در بخش های مختلف است.

انتخاباتهیئترئیسهخبرگانرهبریدراجلاساسفندماهبرگزارمیشود

بررســی و اعلام  از  سخنگوی شــورای نگهبان 
ایراد این شــورا نسبت به لایحه  غیررسمی 2۶مورد 

بودجه ۱۳۹۷ کل کشور خبر داد.
عباسعلی کدخدایی پیش از ظهر دیروز در نشست خبری 
با رسانه ها، با  اشاره به روند بررسی لایحه بودجه سال آینده در 
شورای نگهبان، اظهارداشت: شورای نگهبان تاکنون به صورت 
غیررسمی این لایحه را بررسی کرده و در پنج شنبه اخیر یک 
جمع بندی اولیه از لایحه بودجه داشته ایم؛ لذا آنچه به مجلس 
ارسال شــده و آنچه امروز در این نشست اعلام می شود، نظر 
غیررسمی شورا است؛ چرا که نظر مجمع تشخیص مصلحت 
نظام درباره سیاست های کلی نظام نیز امروز دریافت شده، لذا 

دیدگاه رسمی شورا به مجلس اعلام خواهد شد.
وی با  اشاره به برخی جزئیات ایرادات گرفته شده نسبت 
بــه لایحه بودجه ۱۳97 گفت: برخی از این ایرادات مربوط به 
اصول 5۲ و 5۳ قانون اساســی است؛ ایرادات مربوط به اصل 
5۲ برای مواردی است که مصوبه نمایندگان ماهیت بودجه ای 
نــدارد و ایرادات مربوط به اصل 5۳ قانون اساســی نیز برای 
مواردی اســت که سقف یا ردیف بودجه ای مشخص نشده که 

در این موارد هم چند ایراد متعدد اعلام شده است.
ســخنگوی شــورای نگهبان ادامه داد: مصوبه مجلس در 
مواردی نیز با ابهام مواجه اســت؛ از جمله در تبصره ۱۴ و در 
موضوع هدفمنــدی یارانه ها عبارت »خانواده های پردرآمد« با 
ابهام مواجه اســت؛ چرا که ضابطه و تعریف خانواده پردرآمد 

معلوم نیست.
کدخدایی همچنین به موضوع برداشت از صندوق توسعه 

ملی اشاره کرد و افزود: شــرایط و ضوابط برداشت از صندوق 
و نحوه هزینه کرد و نظارت بر آن نیز باید مشــخص باشد که 
عمدتاً در تبصره ۴ لایحه بودجه مجوز این برداشــت ها آمده، 
اما اعضای شورا تاکید دارند که ضوابط برداشت باید ذکر شود.
ســخنگوی شورای نگهبان خاطرنشــان کرد: در مجموع 
ایرادات شــورا نســبت به لایحه بودجه 97 در 7 صفحه و در 
۲۶ بند به مجلس ارسال شده تا بررسی و برطرف کنند؛ البته 

همانطور که گفته شــد نظرات مجمع نیز امروز )دیروز( صبح 
به شــورا رسید و مدنظر قرار خواهد گرفت و به مجلس اعلام 

خواهد شد.
رفراندوم را سیاسی نکنید

کدخدایی در پاسخ به سؤال خبرنگاری که مدعی خدشه 
به بی طرفی شورای نگهبان با توجه به اظهارنظر برخی اعضاء 
نســبت به موضوع رفرانــدوم و اظهارات رئیس جمهور شــد، 

تصریح کرد: موضوع رفراندوم فقط در دو اصل قانون اساســی 
آمده اســت که یکی مربوط به اصل 59 و اعمال قوه مقننه از 
طریــق رفراندوم در موارد ضــروری و دیگری مربوط به اصل 
۱77 قانون اساسی و موضوع بازنگری قانون اساسی است؛ البته 
در اصل ۱۱۰ نیز فرمان همه پرسی از اختیارات رهبری اعلام 

شده است.
بــه گزارش مهر، وی تاکید کرد: شــورای نگهبان در این 
دایره موافق همه پرسی است و اتفاقاً می گوئیم که همه پرسی 
را سیاسی نکنید، چرا که محدوده آن مشخص به این دو مورد 
است.کدخدایی درپاسخ به ســؤال دیگری درباره زمان نهایی 
شدن تفسیر »رجل سیاسی- مذهبی« توسط شورای نگهبان 
گفت: این موضوع همچنان در دســتور کار است و جمع بندی 
نهایی نشده و تلاش می کنیم تا سریع تر به جمع بندی نهایی 
برســیم؛ جلســه با نمایندگان مجلس و نمایندگان دولت در 
کارگروه اصلاح قانون انتخابات نیز از قبل با حضور کارشناسان 

شورا در جریان بوده و ادامه دارد.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤال دیگری درباره 
تجمع چندی قبل گروهی از کارگران مقابل شورای نگهبان و 
اعتراض آنها نسبت به ایراد شورای نگهبان به بخشی از لایحه 
بودجه در موضــوع واریز حق درمان کارگران به خزانه، گفت: 
قطعاً شورای نگهبان مدافع حقوق همه ملت از جمله کارگران 
است، اما در چارچوب اختیارات قانونی؛ این مبلغ قبلًا در جایی 
واریز می شــده که جزء درآمدهای خزانه داری نبوده، الان هم 
گفته شــده است که به خزانه برود تا شفافیت بیشتری برقرار 

باشد وگرنه تغییری صورت نگرفته است.

کدخدایی در نشست خبری:

2۶ ایراد بودجه سال۹۷ را به مجلس فرستادیم

 مشاور عالی سازمان سنجش گفت: مهلت ویرایش و 
ثبت نام مجدد در کنکور سراسری ۹۷ از امروز یکشنبه 

آغاز و تا ۱۶ اسفند ماه ادامه دارد.
حسین توکلی به ایرنا گفت: ثبت نام برای آزمون سراسری 
ســال 97 بــرای پذیرش در دوره هــای روزانه، شــبانه، نیمه 
حضوری، مجازی، پردیس خودگردان دانشــگاه ها و موسسات 
آموزش عالی، دانشــگاه پیام نور، موسســات آمــوزش عالی 
غیرانتفاعی و همچنین در کدرشته های با آزمون دانشگاه آزاد 
اســلامی از اول بهمن آغاز و در ۱۶ بهمن پایان پذیرفت.توکلی 
افزود: اطلاعات ثبت نامی داوطلبانی که در مهلت مقرر ثبت نام 
کرده اند از امروز تا چهارشــنبه ۱۶ اسفندماه برای ویرایش بر 
روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار خواهد گرفت. 
بــه گفته وی، داوطلبان برای ثبت نــام باید با مطالعه دفترچه 
راهنمای ثبت نام و مراجعه به ســایت سازمان سنجش، کارت 
اعتباری ثبت نام را خریداری کنند. آزمون سراســری سال 97 
در روزهای پنجشنبه و جمعه 7 و ۸ تیرماه 97 برگزار می شود.

فرمانده کل سپاه معتقد است که به یاری خداوند 
متعال همه کســانی که در حال مجاهدت و یاری دین 

خدا هستند یک روز در قدس شریف نماز می خوانند.
اختتامیه بیست  و پنجمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
بسیج با حضور سرلشکر محمد علی جعفری فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی، سردار غیب پرور رئیس سازمان بسیج 
مستضعفین، حجت الاسلام تویسرکانی مسئول نمایندگی ولی 
فقیه در ســازمان بسیج مستضعفین و فعالان قرآنی بسیج در 

مجتمع فرهنگی پنج آذر برگزار شد.
وی با بیان اینکه بسیج امت اسلامی است که قرآن و عمل 
به آن را احیا کرده است، افزود: هیچ کس نمی تواند منکر تلاش 
و همت بســیج در عرصه های مختلف دفاعی و امنیتی شود. 
بسیج در جنگ های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی با هدف یاری 
دین خدا تحت فرماندهی رهبر معظم انقلاب اسلامی با دشمن 

و استکبار روبرو می شود.
سرلشــکر جعفری توجه به دســتورات قــرآن را موجب 
توفیقات بیشــتر برای انقلاب اســلامی در ســطح منطقه و 
جهان دانست و با اشاره به اینکه دستگاه های تبلیغاتی دشمن 
نتوانســته مانع توفیقات انقلاب اسلامی شــود،گفت: دستگاه 

تبلیغاتی دشــمنان به صورت گســترده به مقابله با انقلاب و 
کمرنگ نشــان دادن دســتاوردهای آن پرداخته اســت، اما 
توفیقات انقلاب در حوزه های مختلف از جمله سیاست خارجی 

و عملکرد جمهوری اسلامی در منطقه قابل کتمان نیست.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه ما در جنگ و سال های بعد 
از آن شاهد نصرت الهی بوده و هستیم، تصریح کرد: چه کسی 
باور می کرد که صدام به دست خود آمریکایی ها از بین برود و 
بعد از آن نظامی در کشــور عراق شکل بگیرد که شیعه سهم 
واقعی خود را از حکومت داشته باشد و این یعنی نصرت الهی.
وی بــا  اشــاره بــه اینکه ما در ســوریه و عــراق و یمن 
شاهد نصرت های الهی هســتیم، افزود: سقوط جنگنده رژیم 
صهیونیســتی که برای اولین بــار رخ داده از این نصرت های 
الهی اســت. به یاری خداوند متعال همه کســانی که در حال 
مجاهدت و یاری دین خدا هســتند یک روز در قدس شریف 

نماز می خوانند.
فرمانده کل ســپاه همه دســتاوردهای جبهه مقاومت را 
نتیجه بســیج مردم دانست و گفت: اطاعت از ولایت فقیه رمز 
محقق شــدن آرمان های انقلاب اسلامی و پیاده شده فرامین 

اسلام است.

فرمانده سپاه: 

مجاهدین جبهه مقاومت روزی در قدس شریف نماز می خوانند

جمع کثیری از جوانان و دانشجویان، دیروز در تپه های »تلو« در شرق تهران حدود دو هزار نهال کاشتند.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما، در این برنامه که در آســتانه روز درختکاری )۱5اسفند( و با هدف ترویج فرهنگ درختکاری انجام شد، حدود 7۰۰ دانشجو حضور داشتند. در این مراسم، 

رئیس سازمان جنگل ها و مراتع نیز حضور داشت.

در آستانه روز درختکاری انجام شد

درختکاری جوانان در ارتفاعات تهران
مهلت ویرایش و ثبت نام 

مجدد در کنکور ۹7 از امروز

علامه محمدتقی جعفری)ره(: بشــر با همه داد و فریادهایی که 
درباره پیشــرفت علمی و تکامل به راه انداخته، هنوز نتوانسته است 

خود را از زندان خودخواهی نجات بدهد.
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